様式第１号

令和７年　月　日

　日本海学推進機構会長  殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　応募者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　 　 所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　グループ・団体名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名(個人の場合:氏名)

令和７年度日本海学研究グループ支援事業応募申請書

　令和７年度日本海学研究グループ支援事業に応募したいので、次の関係書類を添えて申請いたします。

記

関係書類
　１　日本海学研究グループ支援事業計画書
　２　日本海学研究グループ支援事業収支予算書
　３　その他事業内容の分かるもの(様式任意)
様式第２号
令和７年　　月　　日

日本海学研究グループ支援事業計画書

１　応募する区分（番号に○を付けて下さい。①に応募する際は、分野も記載ください。）

1 　研究事業　【分野：　　　　　　　】
　※分野は、募集案内から１つ選んでください。
2 　普及事業
3 　特別奨励事業

２　事業の名称

３　事業実施主体
	個　人
	氏名

	郵便番号
住所

	電話番号

	FAX

	E-mail

	グループ・団体
	名称

	郵便番号
住所

	代表者
	職
	氏　　　　名

	申　　請　　書　　作　　成　　担　　当　　者

	氏名

	郵便番号
住所

	電話番号

	F A X

	E-mail

次の書類を添付してください。
・　グループ、団体の場合は、規約、構成員名簿並びに総会資料等事業内容及び収支の状況が分かる書類

４　現在までの日本海学に関する活動の実績
	年　　月
	活　　動　　の　　内　　容

５　令和７年度助成金申請額及び総事業費
　　助成金申請額　　　  　金　　　　　　　　円

　　総事業費(令和７年)　　金　　　　　　　　円

６　事業の概要
	(1)　目的

	(2)　実施内容(項目とその内容を箇条書きで具体的に記載してください。)

	（※項目(2)-2,3は、研究事業の場合のみ記入。）
(2)-2　研究の特色(新規性、萌芽性、独創性等について具体的に記入してください。)

	(2)-3　この研究に関連する他の研究状況(申請者のこれまでの研究成果を含む。)

	(3)期待される効果

７　事業実施期間
　　　　年　　月　　日～　　年　　月　　日

８　令和７年度の実施スケジュール
（※実施は４月まで遡ることを可とする。）
	 　　　　　月
　実施項目
	４
	５
	６
	７
	８
	９
	10
	11
	12
	１
	２
	３

（※以下項目９は、研究又は特別奨励事業でかつ複数年度にわたる助成継続を希望する場合のみ記入。）
９　複数年度継続計画
　(1)　実施計画
	年  度
	(うち助成金額)
概算事業費
	実　　施　　内　　容

	年度
(事業開始年度)
	(　　　　　)
千円

	年度
(継続２年度目)
	(　　　　　)
千円

	年度
(継続３年度目、
研究事業のみ)
	(　　　　　)
千円

	計
	(　　　　　)
千円

　(2)　継続の理由(複数年度にわたって実施しなければならない理由)

様式第３号

令和７年度日本海学研究グループ支援事業収支予算書

（収　入）                                                  　（単位：千円）
	区　 分
	予 算 額
	算　　出　　基　　礎

	合　計

 （支　出）                                                 　（単位：千円）
	区　分
	予 算 額
	算　　出　　基　　礎

	謝　　金

	旅　　費

	賃　　金

	資材等購入費

	資料等印刷費

	通信運搬費

	会場借上料

	会場設営費

	広告宣伝費

	消耗品費

	その他

	    合　計

様式第４号

　　令和７年　　月　　日

　公益財団法人とやま国際センター
　代表理事　麦　野　英　順　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　 　 所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　グループ・団体名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名(個人の場合:氏名)

令和７年度日本海学研究グループ支援事業助成金交付申請書

　令和７年度において日本海学研究グループ支援事業を実施したいので日本海学研究グループ支援事業助成金　金　　　　　　　円を交付されるよう日本海学研究グループ支援事業実施要綱第９条の規定により、次の関係書類を添えて申請します。

記

関係書類
　１　日本海学研究グループ支援事業計画書
　２　日本海学研究グループ支援事業収支予算書
　３　その他事業内容の分かるもの(様式任意)
　関係書類は、応募に際して提出された書類に変更がない場合には、提出を省略することができます。これにより、省略する場合には、「応募申請と変更がないので省略」と記載してください。

様式第５号

令和７年　　月　　日

　公益財団法人とやま国際センター
　理事長　佐　藤　一　絵　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　 　 所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　グループ・団体名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名(個人の場合:氏名)

令和７年度日本海学研究グループ支援事業変更承認申請書

　令和７年　月　日付けTIC第　　号で交付決定通知のあった令和７年度日本海学研究グループ支援事業について次のとおり計画を変更したいので、日本海学研究グループ支援事業実施要綱第10条第２項第１号の規定に基づき申請します。

記

　１　変更の理由

　２　添付書類
　添付書類様式は、交付申請書の添付書類に準じ、その記入に当たっては、交付決定された内容と変更内容が容易に比較できるよう、当初部分を黒書き、変更部分を朱書きの２段書きとして下さい。

様式第６号

年　　月　　日

　公益財団法人とやま国際センター
　代表理事　麦　野　英　順　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　応募者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　 　 所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　グループ・団体名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名(個人の場合:氏名)

令和７年度日本海学研究グループ支援事業実績報告書

　令和７年　月　日付けTIC第　　号で交付決定通知のあった令和７年度日本海学研究グループ支援事業について、事業を完了したので、日本海学研究グループ支援事業実施要綱第15条の規定により、次の関係書類を添えて報告します。
　なお、助成金は、下記の口座に振込まれるようお願いします。

記

　１　事業完了年月日
　２　関係書類
事業実績書
収支精算書
研究又は普及活動の成果を記載した書類
　３　助成金振込先
	金融機関
	　　　　銀行　　　　　　　本・支店

	預金種別
	　普通　・　当座

	口座番号

	　ふりがな

	口座名義

様式第７号

　　年　　月　　日

日本海学研究グループ支援事業実績書

１　事業の名称

２　令和７年度助成金精算額及び総事業費精算額
　　助成金精算額　　　金　　　　　　　　円

　　総事業費精算額　　金　　　　　　　　円

３　事業の概要
	(1)　事業の目的

	(2)　実施内容(研究項目とその内容を箇条書きで具体的に記載してください。)

４　事業実施期間
　　　　年　　月　　日～　　年　　月　　日

５　複数年度継続計画
(複数年度にわたって継続して行う研究又は特別奨励事業の場合のみ記載)
	年  度
	(うち助成金額)
精算及び概算事業費
	実　　施　　内　　容

	年度
(事業開始年度)
	(　　　　　)
千円

	年度
(継続２年度目)
	(　　　　　)
千円

	年度
  (継続３年度目、
研究事業のみ)
	(　　　　　)
千円

	計
	(　　　　　)
千円

様式第８号
令和７年度日本海学研究グループ支援事業収支精算書

（収　入）                                                  　（単位：円）
	区　 分
	予 算 額
	精 算 額
	精算額の内訳

	合　計

 （支　出）                                                 　（単位：円）
	区　分
	予 算 額
	精 算 額
	精算額の内訳

	謝　　金

	旅　　費

	賃　　金

	資材等購入費

	資料等印刷費

	通信運搬費

	会場借上料

	会場設営費

	広告宣伝費

	消耗品費

	その他

	    合　計

様式第９号

　　年　　月　　日

　公益財団法人とやま国際センター
　代表理事　麦　野　英　順　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　 　 所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　グループ・団体名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名(個人の場合:氏名)

令和７年度日本海学研究グループ支援事業概算払請求書

　令和７年　月　日付けTIC第　　号で交付決定通知のあった令和７年度日本海学研究グループ支援事業について、次のとおり概算払の請求をしたいので、日本海学研究グループ支援事業実施要綱第19条第１項の規定に基づき申請します。

記

　１　概算払請求の理由

　２　請求金額
　　　金　　　　　　　円

	交付決定額　a
	既支払額 b
	概算払請求額 c
	概算払の割合　(b＋c)/a×100

	円

	円
	％

　３　助成金振込先
	金融機関
	　　　　銀行　　　　　　　本・支店

	預金種別
	　普通　・　当座

	口座番号

	　ふりがな

	口座名義